UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /SXD-QLHĐXD&HTKT

V/v cảnh báo nhầm lẫn thương

hiệu xi măng VICEM Hà Tiên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày    tháng    năm 2025

     Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Chủ đầu tư, Ban Quản lý dự án;

- Các Doanh nghiệp hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh

Sở Xây dựng tiếp nhận Thư ngỏ của Xí nghiệp TT&DV Xi măng VICEM Hà

Tiên về việc đính chính tên thương hiệu “VICEM Hà Tiên”. Trong đó cảnh báo sự nhầm

lẫn tên gọi của các nhãn hiệu xi măng khác với nhãn hiệu xi măng VICEM Hà Tiên.

Nhằm bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của người tiêu dùng và tổ chức, cá nhân

kinh doanh hàng hóa, dịch vụ; đảm bảo chất lượng trong công trình xây dựng trên địa

bàn tỉnh và sự minh bạch đối với nhãn hiệu của hàng hóa. Sở Xây dựng thông tin đến các

cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân tên gọi chính thức sản phẩm xi măng do Xí nghiệp

TT&DV Xi măng VICEM Hà Tiên – Công ty Cổ phần xi măng VICEM Hà Tiên sản

xuất và bán ra thị trường là “VICEM Hà Tiên” với biểu tượng “Kỳ Lân xanh”.

Ngoài ra, để đảm bảo chất lượng và an toàn trong công trình xây dựng, đề nghị

các cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư, tổ chức thi công xây dựng thực hiện lựa chọn các sản

phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng phải đảm bảo chất lượng theo quy định, có giấy

chứng nhận phù hợp Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia kèm theo mẫu dấu hợp quy do tổ

chức chứng nhận được chỉ định cấp và thông báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy

của cơ quan kiểm tra tại địa phương (đối với sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng

nhóm 2 được quy định trong quy chuẩn kỹ thuật quốc gia do Bộ Xây dựng ban hành).

 Sở Xây dựng thông báo để các cơ quan, đơn vị, biết và thực hiện./.

(Đính kèm Thư ngỏ và mẫu sản phẩm của xi măng VICEM Hà Tiên tại Ninh Thuận)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở;

- GĐ, PGĐ (NV Vinh);

- Lưu: VT, QLHĐXD&HTKT.
HC

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vinh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T13:59:38+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Minh<vanvinhsxd@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-19T14:25:25+0700

		2025-03-19T14:25:45+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-19T14:35:20+0700